
  Obecní úřad Těchlovice 
    Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

       412 558 925, ID dat.schránky: bjna7hy, e-mail: obec@techlovice-dc.cz 

 

1 
 

Zápis z 14. zasedání Zastupitelstva obce Těchlovice, 

konaného dne 29. července 2024 od 17:00 hodin v místní knihovně č.p. 120. 
 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Těchlovice bylo zahájeno v 17:04 hod. starostou obce Jiřím Hýlem, který 

upozornil přítomné na to, že ze zasedání zastupitelstva obce se pořizuje audiozáznam dle § 88 odst. 2) 

zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, který bude sloužit pro vyhotovení zápisu ze zasedání. 

 

Přítomni zastupitelé: Jiří Hýl,  Mgr. Richard Šimek, Martin Cvejn a Ludvík Bouček 

Nepřítomen – omluven: Romana Bečvaříková a Mgr. Květoslav Kolařík 

Nepřítomen – neomluven: Helena Hauzírková 

 

1. Zahájení. 

Starosta obce konstatoval, že ze sedmičlenného zastupitelstva jsou přítomni čtyři členové, takže 

zastupitelstvo je usnášeníschopné. Pozvánka byla zveřejněna jak na elektronické úřední desce, tak na 

úřední desce obce od 21. 7. 2024, zastupitelům byla předána v termínu delším, než sedm dní před konaným 

zasedáním. Dále uvedl, že zápis ze 13. zasedání ZO je bez připomínek a je považován za schválený. 

 

Program:  / návrh / 

 

  1. Zahájení.    

  2. Schválení programu. 

  3. Schválení ověřovatelů zápisu.    

  4. Určení zapisovatele zápisu.  

  5. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání.   

  6. Rozpočtové opatření č. 5/2024. 

  7. Schválení zhotovitele na realizaci akce: „Gastro vybavení restaurace KD Těchlovice". 

  8. Schválení zhotovitele na realizaci akce: „Rekonstrukce veřejného osvětlení v obci Těchlovice“. 

  9. Různé. 

10. Diskuze. 

11. Závěr. 

 

2. Schválení programu.  

Před schválením programu zasedání se starosta dotázal přítomných zastupitelů, zda má někdo k  programu 

zasedání připomínky, nebo chce doplnit program jednání. Nikdo se nepřihlásil.  

Výsledek hlasování: 

Pro: 4; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 1/7/2024 

Zastupitelstvo obce rozhodlo schválit program 14. zasedání zastupitelstva obce.  

 

3. Schválení ověřovatelů zápisu. 

Starosta navrhl za ověřovatele zápisu pana Mgr. Richarda Šimka a pana Martina Cvejna. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 4; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 2/7/2024 

Zastupitelstvo obce rozhodlo, schválit ověřovatele zápisu pana Mgr. Richarda Šimka a pana Martina 

Cvejna. 

mailto:obec@techlovice-dc.cz


2 
 

 

4. Určení zapisovatele zápisu. 

Starosta určil zapisovatelem zápisu paní Miladu Zumrovou. 

 

5. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání. 

Usnesení č. 13/2/2020 záměr obce 6/2019 dar pozemku od SŽ – TRVÁ.  

Usnesení č. 11/11/2023 mimoškolní aktivity dětí 700,-Kč – průběžně se vyplácí. 

Usnesení č. 12/11/2023 příspěvek seniorům na dopravné – průběžně se vyplácí. 

Usnesení č. 18/2/2023 záměr uzavření veřejnoprávní smlouvy se statutárním městem Děčín na výkon 

přenesené působnosti ve věci zrušení údajů o místě trvalého pobytu -TRVÁ. 

Usnesení č. 4/11/2023 – záměr obce 6/2023 – TRVÁ – před podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 5/11/2023 – záměr obce 7/2023 – TRVÁ – před podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 7/5/2024 – prodej pozemků LČR - TRVÁ 

Usnesení č. 8/5/2024 – prodej pozemků v Kamenolomu – TRVÁ 

Usnesení č. 7/6/2024 – smlouva JAW s.r.o. rozhlas Babětín – smlouva podepsána 3. 7. 2024 

 

6. Rozpočtové opatření č. 5/2024. 

Starosta seznámil zastupitele s rozpočtovou změnou č. 5/2024. Jedná se o částku 523 397,92 Kč , kterou 

bylo potřeba posílit financování rekonstrukce mostku, než přijde schválená dotace od KÚÚK, d ále pak o 

přerozdělení částek na příslušné položky v části vybavení kulturního domu a v souvislosti s volbami do EU.  

Výsledek hlasování: 

Pro: 4; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 3/7/2024  

Zastupitelstvo obce rozhodlo o schválení rozpočtové změny č. 5/2024 dle předloženého návrhu  finančními 

částkami v příjmech i výdajích ve výši 523 397,92 Kč. Přílohou zápisu. 

         

7. Schválení zhotovitele na realizaci akce: „Gastro vybavení restaurace KD Těchlovice". 

Starosta informoval, že na akci „Gastro vybavení restaurace KD Těchlovice"  bylo vyhlášeno výběrové 

řízení v uzavřené výzvě, kde byli osloveni tři dodavatelé. VŘ probíhalo od 27. 6. 2024 do 9. 7. 2024 a 

vyhodnoceno bylo 9. 7. 2024. Na základě předložených nabídek ze tří oslovených firem 1. RM GASTRO CZ 

s.r.o. Náchodská 818/16, 193 00 Praha 9 IČO: 27871550, 2. IMPERCOMM, spol. s.r.o., Trojská 79/14, 182 

00 Praha 8, IČO: 494446479, 3. LAPAZ-gastro s.r.o., Jakuby 107, 40711, Děčín 33, IČO: 25004093, byl 

vybrán dodavatel s nejnižší nabídkovou cenou. Firma LAPAZ - gastro s.r.o. Jakuby 107, 407 11 Děčín, IČO: 

25004093 s nabídkovou cenou 996 192 Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 4; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 4/7/2024  

Zastupitelstvo obce rozhodlo o schválení dodavatele na akci  firmu „Gastro vybavení restaurace KD  

Těchlovice" firmu LAPAZ - gastro s.r.o.,  Jakuby 107, 407 11 Děčín 33, IČO: 25004093 a pověřuje 

starostu podpisem smlouvy. 

 

8. Schválení zhotovitele na realizaci akce: „Rekonstrukce veřejného osvětlení v obci Těchlovice“. 

Starosta informoval, že na akci ,,Rekonstrukce veřejného osvětlení v obci Těchlovice“ bylo vyhlášeno 

výběrové řízení v uzavřené výzvě, kde byli osloveni čtyři dodavatelé. VŘ probíhalo od 8. 7. 2024 do 22. 7. 

2024 a vyhodnoceno bylo 22. 7. 2024. Na základě předložených nabídek ze čtyř oslovených firem, 

předložily nabídku pouze dvě firmy 1. ENERGON Grid s.r.o. Dobříš 1665, 263 01 Dobříš IČO: 25727362 2. 

SUNRITEK s.r.o. Holandská 878/2, 639 00 Štýřice IČO: 04022351 3. FLUMINE MOST s.r.o. Čepirožská 

57, Čepirohy, 434 01 Most IČO: 04921941, 4. Radomír Král Lipová 16, 400 02 Chuderov IČO: 73795330,  

byl vybrán dodavatel s nejnižší nabídkovou cenou Firma SUNRITEK s.r.o. Holandská 878/2, 639 00 

Štýřice s nabídkovou cenou 1.278.077 Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování: 



3 
 

Pro: 4; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 5/7/2024  

Zastupitelstvo obce rozhodlo o schválení dodavatele na akci  „,Rekonstrukce veřejného osvětlení v obci 

Těchlovice“ firmu  SUNRITEK s.r.o. Holandská 878/2, 639 00 Štýřice IČO: 04022351  a pověřuje 

starostu podpisem smlouvy. 

 

9. Různé. 

Starosta informoval o zajištění sekání trávy kolem cyklostezky. 

SÚS provedeno posekání a odstranění náletových dřevin na pozemku švestkového sadu u cyklostezky. Dále 

SÚS na žádost obce provedla úpravu komunikace u autobusové zastávky Přední Lhota směr Děčín a úpravu 

komunikace směr Babětín. 

Ve středu 7. 8. 2024 v 8:30 bude provedena akceptační zkouška na budově KD a poté bude budova 

připojena na pult CO HZS ČR. 

Starosta dále přítomné informoval o provedení kontroly zádržného systému na střeše budovy KD a 

provedení pravidelné kontroly TČ. 

Starosta dále informoval o návrhu na kácení suchých, prosychajících a jinak nestabilních stromů z lesních 

pozemků p.p.č. 116/1 v k.ú. Přední Lhota a p.p.č. 403 v k.ú. Babětín ve vlastnictví obce, z důvodu snížení 

rizika pádů těchto stromů na dráty VN popřípadě na komunikaci. Jelikož se jedná o pozemky, na které musí 

být vydán souhlas s kácením Správou CHKO, přistoupí se k rizikovému kácení až po jejich souhlasu. Jedná 

se cca o 20 stromů. 

 

10. Diskuze. 

 

11. Závěr. 

Zasedání zastupitelstva obce bylo v  17:23 hod. ukončeno. 

 

 

 

 

 

 

zapsal:      Milada Zumrová 

 

ověřil:       .….……………………………… 

 

ověřil:      .…………………………………… 

 

                                                                                                                        --------------------------------- 

                                                                                                                                                                

starosta  obce 

 

 

 

 

 

 

 


